ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /UBND
V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh
nhiệm kỳ 2026 - 2031”
	Trà Giang, ngày 09 tháng 01 năm 2026

	Kính gửi:

· Thường trực Đảng ủy,
· Thường trực HĐND xã;
· Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã;
· Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy xã;
· Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã;
· Các phòng, trung tâm thuộc UBND xã;
· Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND xã;
· Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 2711/KH-SVHTTDL ngày 23/12/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031” (Sau đây gọi tắt là Cuộc thi). Để cuộc thi được thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã tham gia. Chủ tịch UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn xã tham gia thực hiện một số nội dung sau:
1.Thời gian tổ chức Cuộc thi: Từ 09 giờ 00 phút ngày 19/01/2026 đến 09 giờ 00 phút ngày 02/02/2026.
2. Hình thức tham gia: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trắc nghiệm trực tuyến. Người tham gia truy cập vào Website Cuộc thi tại địa chỉ: https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ hoặc truy cập thông qua banner Cuộc thi được liên kết trên Cổng/Trang thông tin điện tử của UBND xã.
3. Đối tượng tham gia: Là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên, đang sinh sống, lao động, học tập trên địa bàn xã Trà Giang (Có Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi đính kèm).
4. Tổ chức thực hiện
4.1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Là cơ quan chủ trì, tham mưu UBND xã triển khai kế hoạch, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn xã thực hiện.
- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, Thể lệ Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của xã để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết, hưởng ứng tham gia.
- Tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo đánh giá việc tham gia Cuộc thi gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi trước ngày 10/02/2026.
4.2. Văn phòng HĐND và UBND xã: Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội đăng tải thông tin Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử xã để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết, hưởng ứng tham gia Cuộc thi.
- Thực hiện gắn banner Cuộc thi đến website của Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ trên Trang thông tin điện tử của xã để người dự thi có thể trực tiếp tham gia cuộc thi khi nhấn vào banner Cuộc thi.
4.3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công: Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội thông tin, tuyên truyền và thông báo rộng rãi trên hệ thống Đài truyền thanh xã và các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo… về hình thức và thể lệ Cuộc thi.
4.4. Các Trưởng thôn trên địa bàn xã: Tổ chức thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể Nhân dân trong thôn về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031” trên hệ thống truyền thanh thôn, lồng ghép vào các cuộc họp thôn, họp chi bộ…; nội dung tuyên truyền bảo đảm rõ ràng, dễ hiểu, phù hợp với từng nhóm đối tượng.
4.5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị xã phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031”.
Các cơ quan, đơn vị tổng hợp báo cáo đánh giá việc tham gia Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị mình gửi về phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 06/02/2026, để tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo cấp trên đúng thời gian quy định.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các Trưởng thôn phối hợp triển khai thực hiện./

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Sở VH, TT và DL tỉnh (b/c);
· CT, các PCT UBND xã;
· VP HĐND & UBND xã;
· Lưu: VT.VHXH T.
	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]
Võ Đình Hưng